



رهبر انقلاب در هزاران نفر از مداحان و شاعران اهل بیت(ع):

جمهوری اسلامی برای هر اقدامی در منطقه نیاز به نیروی نیابتی ندارد

دوشنبه ۳ دی ماه ۱۴۰۳ | ۲۱ جمادی الثانی ۱۴۴۶ | ۲۳ دسامبر ۲۰۲۴ | سال سیزدهم | شماره ۳۰۲۴ = ۴ صفحه نسخه دیجیتال

شکست تمام سامانه‌های پدافندی اسرائیل برابر تک شلیک هایپرسونیک



همکاری منافقین با اتاق فرمان مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی در سوریه

پرده برداری از طرح دیوار به دیوار

سپهرغرب، گروه سیاسی؛ کارشناس مسائل غرب آسیا گفت: یک ارتباط ارگانیک میان گروهک تروریستی منافقین با اتاق فرمان آمریکایی و صهیونی در دمشق خبر داد، گفت: پس از ورود گروهک‌های تروریستی، مسلح و معارض به دمشق، مریم رجوی سرکرده گروهک تروریستی منافقین پرده از طرح «دیواربه دیوار» برداشته و گفته بود که بعد از ریختن دیوار اسد در سوریه ریزش‌ها باید تا تهران دومیونو وار ادامه یابد، در آن زمان چیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا نیز این طرح را تکمیل کرده و هدف نهایی تحکرات اخیر در سوریه را مقاومت زدایی در منطقه خوانده بود.



مرتضی سپهری

وی با اشاره به ایجاد فضای تعاملی میان برخی گروهک‌های تروریستی با آمریکایی‌ها پس از تحولات شکل‌گرفته در سوریه، ادامه داد: نکته جالب‌توجه آن است که سطح همکاری میان گروهک تروریستی منافقین با آمریکایی‌ها در روزهای اخیر آن چنان بالا رفته که ادبیات مشترکی نیز میانشان خلق شده است؛ درواقع نفاق به دنبال فرآیندهای سنتزی در اتاق فرمان آمریکایی و صهیونیستی است.

کارشناس محور مقاومت درباره نقش منافقین در اتاق فرمان مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی در سوریه، گفت: پس از وقایع روی داده در دمشق، کمسیون سیاسی منافقین روی این موضوع تأکید کرده است که محور تحولات منطقه رژیم صهیونیستی بوده اما ابتکار عمل آن در اختیار آمریکایی‌ها است از این‌رو گروهک باید مواضع خود را با اتاق عملیات تنظیم کرده و بر شدت نزاع در منطقه بیفزاید.



جلسات آنلاین منافقین با گروهک‌های تجزیه طلب و تروریستی

سپیماری ادامه داد: همچنین منافقین در جلسات مشترک آنلاین با برخی گروهک‌های تجزیه‌طلب و تروریستی مانند پژاک و کومه‌لا از آن‌ها خواسته و بخش جنگ سایبری با صهیونیست‌ها هماهنگ شده و پیوست رسانه‌ای این تجاوزات رژیم اسرائیل به سوریه بسازند.

وی عنوان کرد: این اقدام به معنای آن است که نتایج در تلاش است تا گروهک‌ها را با اتاق عملیات آمریکایی- صهیونی هماهنگ کند، پیش از این نیز شاهد آن بودیم که مهناز صمدی مسئول میز منافقین در کانادا با شاخه خارجی گروهک تروریستی جیش‌العدل نیز میتینگ مشترک برگزار کرده تا اشارا را نیز با این طرح هماهنگ کند.

سپیماری در ادامه گفت: هدف از ایجاد هماهنگی‌های جدید میان گروهک‌ها سازمان‌دهی تیم‌های تروریستی، پرهیز از موازی کاری، توافق، شناسایی و ایجاد فرم نشان برای کادرهای دارای ظرفیت است. اقدامات ایدایی و تبلیغی بخش دیگری از برنامه مشترکی است که منافقین برای سرویس‌دهی به سایر گروهک‌های ضدانقلاب آماده کرده است.

کارشناس مسائل غرب آسیا درباره انگیزه منافقین از فعال شدن در اتاق عملیاتی آمریکایی- صهیونی، اظهار کرد: در آخرین آکسیون منافقین درباره رایزنی این گروهک تروریستی با برخی مقامات سوری برای تشکیل یک فراگروه در سوریه بحث شده است. سپیماری افزود: منافقین برای دسترسی به مقر تروریستی در سوریه تحکراتی را آغاز کرده است، برای این اقدام یکی از سرپل‌های نفاق با ریاض فرید حجاب جلسه‌ای را برگزار کرده است، منافقین در تلاشند که مقر تروریستی اشرف در استان دیاله عراق را این بار در اطراف شهر دمشق احیا کنند.

وی تصریح کرد: همچنین منافقین به دنبال اعتمادسازی با هیئت تحریرالشام است، از این روی شاهد راه‌اندازی تجمع‌های اتوبوسی به اسم مردم سوریه در حمایت از تحریرالشام بودیم که محور اجرای آن منافقین بود؛ گروهک نفاق با راه‌اندازی تجمعات چند ده نفره اجاره‌ای در برخی شورهای اروپایی چون فرانکفورت در تدارک آن است که کانال ارتباطی با میز ایران در تحریرالشام را هر چه زودتر باز کند.

دولت لایحه تعیین وظایف و اختیارات وزارت کار را پس گرفت

سپهرغرب، گروه سیاسی؛ لایحه تعیین وظایف و اختیارات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از سوی دولت پس گرفته شد. محمد رشیدی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی امروز قوه مقننه، گفت: در اجرای بند یک ماده ۱۳۴ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی و مستند به مصوبه یازدهم آذر ۱۴۰۳ هیئت وزیران، لایحه تعیین وظایف و اختیارات وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی مسترد می‌گردد.

به گزارش تسنیم، طبق ماده ۱۳۴- استرداد لوایح قانونی با تصویب هیأت وزیران به‌ترتیب ذیل امکانپذیر خواهد بود؛ ۱- در صورتی که استرداد پیش از تصویب کلیات لایحه در مجلس باشد رئیس‌جمهور کتاباً با ذکر دلیل آن را مسترد می‌نماید و گزارش آن در جلسه علنی اعلام می‌شود. ۲- در صورتی که استرداد پس از تصویب کلیات لایحه و در هر مرحله تا پیش از تصویب نهائی باشد، وزیر مربوط با یکی از معاونان رئیس‌جمهور به تناسب موضوع ضمن ارائه درخواست رئیس‌جمهور می‌تواند با ذکر دلیل در جلسه علنی مجلس و صحت یک نفر مخالف هریک به مدت ده دقیقه و تصویب مجلس آن را مسترد نماید.

روایت اندیشکده شورای آتلانتیک از راهبرد جدید آمریکا



در اغتشاشات سال‌های گذشته رسانه‌های فارسی‌زبان نقش مهمی در پیشبرد پروژه آشوب داشتند؛ برای مثال در حوادث سال ۸۸، بی‌بی‌سی فارسی و شبکه اجتماعی توئیتر(ایکس) و در اتفاقات سال ۱۴۰۱ شبکه ایران اینترنشنال و سکوهايي مانند اينستاگرام به تریبون ضدانقلاب و چهره‌های تجزیه طلب و حامی تروریسم تبدیل شده بودند.

سپهرغرب، گروه سیاسی؛ اندیشکدهی «شورای آتلانتیک» پیشنهادهای فارسی‌زبان درون ایران، یک کانال تلویزیونی ماهواره‌ای مثل یوتیوب (رادیو اروپای آزاد) را داده که ایرانی‌ها بتوانند دسترسی داشته و (انحصار رسانه‌ای) نظام را تضعیف کند.

اندیشکدهی (شورای آتلانتیک) به عنوان یکی از سرشناس‌ترین و تأثیرگذارترین اندیشکده‌های آمریکا طی گزارش مفصلي تحت عنوان «ایک راهبرد دوحزبی درباره‌ی ایران برای دولت بعدی آمریکا و دو دهه‌ی آینده» که در اکتبر ۲۰۲۴، تنظیم کرده است عملاً نسخه‌ی «تغییر رژیم» در ایران را برای دولت بعدی آمریکا پیچیده است.

این اندیشکده‌ی آمریکایی به‌رغم تأکید بر عدم اشاره‌ی مقامات آمریکایی به هدف «تغییر رژیم» در ایران و توصیه به کنار گذاشتن گزینه‌ی تغییر رژیم از طریق نیروی نظامی و کودتا، به دولت ترامپ و دولت‌های بعدی آمریکا پیشنهاد می‌کند سیاست موفقیت‌آمیز واشینگتن برای تغییر رژیم کمونیست لهستان در دهه‌ی ۱۹۸۰ را الگوی خود برای تقابل با جمهوری اسلامی قرار دهند.

در صفحه ۳۳ این گزارش تحت عنوان «استفاده از رسانه‌های مستقل سنتی و جدید به زبان فارسی» توسعه رسانه‌های مستقل به عنوان یکی از راهبردهای این مسیر توضیح داده شده است که بر آن اساس، آمریکا باید از تلاش‌ها برای ارائه‌ی گسترده‌تر اخبار و اطلاعات به زبان فارسی به مردم ایران حمایت کند.

در حوادث لهستان، ایالات متحده اگرچه به‌طور مستقیم حکومت وقت این کشور را سرنگون نکرد، بلکه نقش مهمی در حمایت از مخالفان و جنبش‌های کارگری و سیاسی به ویژه جنبش "سالیادارنوش" (Solidarno) به رهبری لخ والسا ایفا کرد؛ بخشی از این

کمک‌ها، حمایت مالی از سازمان‌های غیر دولتی و بنیادهای مربوط به جنبش‌های دموکراسی‌خواه در لهستان بود و بخشی از آنها کمک‌های رسانه‌ای چراکه رسانه‌های غربی در پوشش اخبار و رویدادهای لهستان و تحریک مردم نقش مهمی داشتند. همچنین تغییرات سیاسی در کشورهای همسایه لهستان مانند مجارستان و چکسلواکی بر فضای سیاسی این کشور تأثیر گذاشت و به جنبش‌های شکل گرفته در این کشور انگیزه بخشید.

طبق آنچه این اندیشکده آمریکایی منتشر کرده است، احتمالاً راهبرد آمریکا برای ضربه به ایران، با توجه به تحولات منطقه و همچنین تضعیف جبهه مقاومت و فروپاشی حکومت

اسد و پیشروی غیرمنتظره گروه‌های مسلح و توریست‌ها، در دو رویکرد به‌صورت جدی دنبال شود؛ اول حمایت مالی از اپوزیسیون و جبهه ضدایران و تحریک مردم در داخل کشور مانند حوادث ۱۴۰۱ و دیگری، هدایت افکار عمومی از طریق سکوها‌های خارجی، کانال‌های خبری و ایجاد رسانه‌های جدیدی که بتوانند جهت فکری جامعه را تغییر دهند.

اندیشکدهی «شورای آتلانتیک» پیشنهاد بودجه‌ی بیش‌تر به منظور تقویت ظرفیت پوشش برنامه‌های فارسی‌زبان درون ایران، یک کانال تلویزیونی ماهواره‌ای کانال‌های یوتیوب، مانند «رادیو اروپای آزاد» را داده است که ایرانی‌ها بتوانند به آن‌ها دسترسی داشته باشند و (انحصار رسانه‌ای) نظام را

تضعیف کنند. علاوه بر این، واشینگتن باید به‌جای آن‌که از ابتدا «چرخ را اختراع کند» و به‌عنوان مثال، به‌دنبال راه‌اندازی یک شبکه‌ی فارسی‌زبان جدید باشد، با همکاری متحدان اروپایی‌اش در جهت گسترش رسانه‌های فارسی‌زبان موجود و معتبر، مانند «رادیو فردا» یا «بی‌بی‌سی فارسی»، حمایت مالی ارائه کند.

در اغتشاشات سال‌های گذشته رسانه‌های فارسی‌زبان نقش مهمی در پیشبرد پروژه آشوب داشتند؛ برای مثال در حوادث سال ۸۸، بی‌بی‌سی فارسی و شبکه اجتماعی توئیتر(ایکس) و در اتفاقات سال ۱۴۰۱ شبکه ایران اینترنشنال و سکوهايي مانند اينستاگرام به تریبون ضدانقلاب و چهره‌های تجزیه طلب و حامی تروریسم تبدیل شده بودند.

خطر ارسال سیگنال‌های ضعف از سوی مسئولان و جریان اصلاحات

روابط خارجی و سیاست‌های داخلی اتخاذ کنند».

این چهره اصلاح طلب نزدیک به روحانی هم سابق محکومیت در محاکم قضایی هم دارد، در ادامه پیشنهاد می‌دهد که ایران هرزمان با روی کارآمدن ترامپ سربعا از باب مذاکره با رئیس‌جمهور جدید آمریکا استفاده کند و فرصت زیادی هم برای این کار ندارد چون ترامپ تحت فشار است.

البته موسویان اذعان می‌کنند که توافق جدید هم ضمانتی ندارد و ممکن است آمریکا از آن هم خارج شود و یا به آن عمل نکند پس بهتر است درباره چند موضوع توافق کنیم؛ به عبارت واضح تر، فقط بحث برجام هسته‌ای نباشد و برجام موشکی و برجام منطقه‌ای هم این بار در آن بگنجانیم!

در یادداشت موسویان آمده است: «ترامپ طرف حدود یک‌ماه دیگر رسماً آغاز به کار می‌کند. احتمال این وجود دارد که او در ابتدای کار برای گفت‌وگوی مستقیم و سطح بالا با ایران اعلام آمادگی کند. اگر ایران بپذیرد و گفت‌وگوهای جامعی آغاز شود، احتمال توافق وجود دارد با اینکه هیچ تضمینی نخواهد بود که حتی در صورت توافق، آمریکا بدان پایبند باشد. چنین تضمینی را آمریکا به هیچ‌کشوری در قراردادهای دوجانبه و بین‌المللی نداده است. منتهی اگر واقع‌بینانه بنگریم کشورها برای تأمین منافع ملی خودشان و در شرایط خاص در انتخاب بین بد و بدتر تصمیم می‌گیرند. البته اگر توافق جامع باشد به پایداری آن می‌توان بیشتر خوشبین بود.

اگر توافق تک‌موضوعی باشد، احتمال بدعهدی آمریکا بسیار زیاد خواهد بود... برداشت من این است که ترامپ در صورت اعلام آمادگی، بیشتر از چند ماه منتظر پاسخ تهران نخواهد ماند، چون قادر به تحمل فشار مخالفین مذاکره با ایران از داخل امریکا و متحدین منطقه‌ای نخواهد بود. از طرف دیگر، روابط ایران و اروپا با بدترین وضعیت بعد از انقلاب قرار گرفته و اروپایی‌ها هم رسماً اعلام کرده‌اند که قبل از مهرماه آینده از مکانیزم ماشه استفاده خواهند کرد که موجب اعمال مجدد تحریم‌های بین‌المللی شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران خواهد شد.»

که اگر جز گریه کاری بلد نیستید چرا قبول مسئولیت کرده‌اید؟! موضوعی که در فضای رسانه‌ای با عنوان پدیده سیاسی اجتماعی «مسئول روشنفکر» تعبیر شده است؛ یعنی مسئولانی که به جای حل مسائل فقط به نقد شرایط می‌پردازند و این افراد مناسب جایگاه خود نیستند؛ چراکه در اولین قدم جایگاهی عملیاتی که در آن قرار دارند را نمی‌شناسند و هنوز خود را منتقد فرض می‌کنند.

متأسفانه هنرنمایی سیاسی جناحی این قبیل افراد در ارسال سیگنال‌های ضعف به جامعه و فضای بین‌المللی به طور مشترک امکان ایجاد خطای محاسباتی در میان دشمنان را افزایش می‌دهد و ممکن است کشور را دچار مخاطراتی کند که برحسب اتفاق برخلاف شعارهای است که همین جریان نسبت به ثبات اقتصادی و سیاسی می‌دهند.

هر چند که امتحان چنین موضوعی برای دشمنان قطعاً به قدرت‌نمایی ایران در جهان منجر می‌شود. یک نمونه از این روند یادداشت روزنامه دولت به قلم حسین موسویان، عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در زمان دبیری روحانی در شورای عالی امنیت ملی بوده و تیزتر آن در صفحه نخست خود نیز جا داده است.

خلاصه یادداشت موسویان در روزنامه ایران آن است که وضع فقر و فساد در کشور روزافزون است و باید راه جدیدی هم در این باره انتخاب کنیم اما راه موسویان نه تنها جدید نیست بلکه کاملاً تکراری و البته مملو از حماقت است اگر آن را خیانت ندانیم.

موسویان نوشته است: «به هر حال در شرایط فعلی همه مسئولین کشور در مورد اوضاع نابسامان اقتصادی کشور، رشد روزافزون فقر و فساد و تورم و گرانی اتفاق نظر پیدا کرده و رسماً نیراعلام کرده‌اند.

آنچه که از گذشته مغفول و مقفود مانده، یک راه‌حل واقع‌بینانه است و در صورت استمرار شیوه موجود هم امیدی به راه‌حلی مؤثر نیست. نهایت اینکه مسئولین کشور باید پذیرند که شیوه گذشته قابل استمرار نیست و ضروری است برای اصلاح تصمیمات بزرگ و شجاعانه‌ای در حوزه

نیستند وارد آن شده‌اند، رژیم صهیونیستی که حالا تا بیش از ۳۰۰ کیلومتر از سوریه و بخش‌های از پهنه آبی و استراتژیک این کشور را تصرف کرده یکی از همین بازیگران است. این رژیم زیرساخت‌های نظامی سوریه را نابود و این کشور را به شدت ضعیف کرده و حالا از حضور در سوریه دستکم برای بیش از یکسال حرف می‌زند. این جریان که حیات و ممت خود را به مسأله مذاکره برای مذاکره گره زده است حالا در قالب‌های مختلف از جمله دوقطبی‌های جنگ و مذاکره سعی در القای مبنای خود به جامعه دارد و توصیه می‌کند تا دیر نشده باید مذاکره کرد.

در بعد داخلی نیز برخی اهمال کاری‌های اجرایی مصادف با همین تحولات منطقه‌ای دیده می‌شود که به جامعه سعی دارد مقبولانه‌ی فضای اقتدارآمیز حضور بین‌المللی ایران شکسته شده و در داخل نیز یک فضای تهی و خالی به جای مانده است و قصور مدیریتی و اهمال کاری اجرایی خود را در ذخیره‌سازی سوخت که منجر به کمبود تولید برق شده را توجیه می‌کنند.

از همین روست که منابع طبیعی کشور را از دست رفته قلمداد و ادعا می‌کنند این فضا راهی جز گریه و اندوه باقی نگذاشته است. اما با این پاسخ محکم روبرو شده‌اند

سعی دارند کشور را در موضع ضعف تعریف کنند و توصیه امروزشان فعالیت خنثی و بی‌طرف است. افرادی که در حوزه‌های اجرایی مانند مسکن باعث انباشت مشکلات شده و کشور را به چند سال قبل پرت کرده‌اند حال مفسر و استراتژیست بین‌المللی شده‌اند.

ایران به عنوان فاعل مختار در وقایع منطقه برای زدودن تهدیدات از خارج از مرزهای خود به صورت مستشاری اقدام کرده بود اما برخی همسایگان که آلت فعل کشورهای غربی شده‌اند با مزدورسازی بیشتر آتشی در منطقه ایجاد کرده‌اند که ممکن است دامن خود آنان را بگیرد، هر چند پیشترها نیز به پشتیبانی لجستیکی این توریست‌ها می‌پرداختند.

با این حال ارایه تحلیل صرف خطی و ایجاد فضای ناامیدی و شکست‌خوردگی نه تنها موضوعی کارشناسی و واقع‌گرایانه از تحولات پیچیده منطقه نیست بلکه بیشتر به یک جریان مرمرز در کشور می‌ماند که با همان شیوه گذشته در داخل سعی در تضعیف محور مقاومت می‌کنند و تا دیروز ماهیت این اثرگذاری بین‌المللی ایران را زیر سوال می‌بردند.

تحولات سوریه وارد مرحله جدیدی شده است و حالا بازیگران جدیدی که به هیچ وجه خیر خواه مردم این کشور

سپهرغرب، گروه سیاسی؛ کسانی که تا دیروز حضور فعال ایران در منطقه و باریگری محور مقاومت را برنمی‌تاییدند با وقایع سوریه به شدت سعی دارند کشور را در موضع ضعف



موسویان

تعریف کنند.

پس از تحولات سوریه در بعد خارجی و همچنین کمبود برق و آلودگی هوا در داخل کشور شاهد ارسال سیگنال‌های ضعف از سوی یک جریان سیاسی و برخی مسئولان دولتی به جامعه و همچنین فضای بین‌المللی هستیم. موضوعی که می‌تواند طرف خارجی را دچار خطای محاسباتی در خصوص ایران کند و منجر به ایجاد دسیسه و اتفاقات ضدامنیتی شود و برای کشورمان هزینه‌های متعددی بوجود بیاورد.

کسانی که تا دیروز حضور فعال ایران در منطقه و باری‌گری محور مقاومت را برنمی‌تاییدند با وقایع سوریه به شدت



هر چند که امتحان چنین موضوعی برای دشمنان قطعاً به قدرت‌نمایی ایران در جهان منجر می‌شود.

یک نمونه از این روند یادداشت روزنامه دولت به قلم حسین موسویان، عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در زمان دبیری روحانی در شورای عالی امنیت ملی بوده و تیزتر آن در صفحه نخست خود نیز جا داده است.



دستیار رئیس جمهور استعفا داد

سپهرغرب، گروه خبر: سکیته پاد، دستیار رئیس جمهور در امور پیگیری‌های حقوق و آزادی‌های اجتماعی، با انتشار مطلبی در صفحه اجتماعی توئیتر از سمت خود استعفا داد.

سکیته پاد، دستیار رئیس جمهور در امور پیگیری‌های حقوق و آزادی‌های اجتماعی که حکم او توسط مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در دولت چهاردهم تمدید شده بود با انتشار مطلبی در صفحه اجتماعی از سمت خود استعفا داد.وی در شبکه اجتماعی خود نوشت: «در اسفند ۱۴۰۱ به محض ورود به دولت با اینکه هیچگونه رابطه‌ استخدایم با دولت برقرار نکردم، پروانه واکتان را با اعتقاد به حاکمیت قانون تودیع کردم. اکنون نیز پروانه را رفغ تودیع کردم. همیشه سعی کردم وکیل صادق مردم شریف ایران باشم.»



سپهرغرب، گروه سیاسی:
در کتاب خاطرات وزیر خارجه شهید کشورمان آمده است: آمریکا اگر بتواند و شرایط به او اجازه بدهد، همان کاری که در افغانستان و عراق کرد، در سوریه هم می‌کند و در این

کشور نیروی نظامی پیاده می‌کند.

سوریه یکی از محوره‌های مهم و اهداف اصلی مورد نظر آمریکا و رژیم صهیونیستی در چند دهه اخیر بوده و بارها به روش‌های مختلف سعی کردند که این کشور را با نامن کنند و یا در صورت توان اشغال و تجزیه کنند.

شهید حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه سابق کشورمان که سال‌ها معاون عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه بود، در کتاب خاطراتش که تحت عنوان صبح شام سال ۱۳۹۹ به چاپ رسیده، به این هدف اشاره می‌کند.

این دیپلمات شهید در بخشی از این کتاب می‌نویسد:
آمریکا و متحاندنش برای ترکیه، عربستان و حتی مصر، هند، پاکستان، افغانستان و کشورهای مهم اسلامی برنامه‌هایی دارند که تجزیه کشورهای اسلامی یکی از آن برنامه‌هاست.

شهید امیرعبداللهیان در همین زمینه

می‌افزاید:
ریشه همه این تحولات چون به ایران و تفکر نشأت گرفته از انقلاب اسلامی برمی‌گردد، می‌خواهند ساریو را تا جایی ادامه بدهند که قدرت برجسته‌ای به نام جمهوری اسلامی در منطقه وجود نداشته باشد.

وزیر سابق امور خارجه با تأکید بر اینکه وقتی لایه‌های بیداری اسلامی در این کشورها بررسی می‌شد هویدا بود که هیچکس بی تأثیر از گفتمان انقلابی نیست، تصریح کرد: به این تعبیر ما دخالتی در آن تحولات نداشتیم و آنچه داشتیم، مشترکات و نفوذ متعوی بود و این موضوع در تحولات هر کشور متناسب با

وضیعت آن جامعه ظهور و بروز می‌کند.

این دیپلمات شهید ضمن بیان اینکه گفتمان منطقی و رفتار سازنده اسلامی و منطقه‌ای ایران به هر حال سطحی از تأثیر را داشت، خاطرنشان کرد:
مایلم تأکید کنم که آمریکا همچنان بر سیاست تجزیه کشورهای اسلامی تمرکز دارد. در مرحله اول تجزیه عراق و سوریه، سپس تجزیه مصر، افغانستان، پاکستان و در نهایت تجزیه ترکیه، عربستان سعودی و جمهوری اسلامی ایران.

وی می‌افزاید: لذا جمهوری اسلامی ایران سیاست تجزیه کشورهای منطقه و جهان و از جمله کشورهای اسلامی را مردود و آن را

پیش بینی ۴ سال پیش شهید امیرعبداللهیان از اشغال سوریه توسط آمریکا

توطئه‌ای آمریکایی صهیونیستی می‌داند که با پول برخی کشورهای نفت خیز منطقه درصد اجرای آن هستند.

شهید امیرعبداللهیان همچنین در پاورقی این کتاب اشاره می‌کند که آمریکا اگر بتواند و شرایط به او اجازه بدهد، همان کاری که در افغانستان و عراق کرد، در سوریه هم می‌کند و در این کشور نیروی نظامی پیاده می‌کند. در این وزیر خارجه شهید بیان می‌کند که در این سال‌ها عوامل بازدارنده مختلفی پیش روی آمریکایی‌ها بود که مانع این کار شد.
وگرنه اگر می‌توانست به سوریه لشکرکشی به آنجا را اشغال می‌کرد.



سپهرغرب، گروه خبر:
رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از اقشار مختلف مردم (۳/۱۴۰۳) با اشاره به «انسداد لوله‌ی نفت عراق به مدیترانه» توسط دولت وقت سوریه در

سال‌های دفاع مقدس، این اقدام را (کمک حیاتی) در «مقطعی حساس» و «حرکت تعیین‌کننده‌ی بزرگ» به نفع ما علیه صدام دانستند و فرمودند: «جمهوری اسلامی این خدمت را بی عوض نگذاشت». پاسخ ایران به این خدمت بزرگ دولت سوریه، حضور ایران در سوریه برای مقابله با فتنه‌ی دامنش بود. حضوری که دو علت اصلی نیز داشت: «حفظ حرمت اعتبار مقدسه» و «مسالمتی امنیت» ایران. در یادداشتی به قلم آقای دانیال داودی، پژوهشگر اقتصاد، با نگاهی به آثارهای رسمی، سوریه و برآوردها اهمیت خدمت دولت سوریه به ایران در دفاع مقدس مورد واکاوی قرار گرفته است.

برآوردها نشان می‌دهند این اقدام دولت سوریه در سال‌های دفاع مقدس حدود ۹۱ میلیارد دلار از درآمدهای نفتی سوریه دشمن کاست و به اقتصادش آسیب جدی وارد کرد.

ضربه‌ی کاری

با آغاز جنگ تحمیلی در سال ۱۹۸۰ و محدودیت عراق برای صادرات نفت از خلیج فارس، صادرات نفت این کشور از ۳ میلیون و ۲۴۷ هزار بشکه در روز در سال ۱۹۷۹ به ۲ میلیون و ۴۸۲ هزار بشکه در روز در سال ۱۹۸۰ کاهش یافت. پس از خلیج فارس، مهم‌ترین راه صادرات نفت عراق از طریق خط لوله‌ی سوریه بود که نفت را به دریای مدیترانه می‌رساند. دولت سوریه برای حمایت از ایران در جنگ تحمیلی و البته به این بهانه که حق امتیاز ترانزیتی که از عراق دریافت می‌کند برای پرداخت هزینه‌ی نگهداری خط لوله کافی نیست، ابتدا صادرات نفت از این خط لوله را به ۲۵۰ هزار بشکه در سال ۱۹۸۱ کاهش داد و سپس در آوریل سال ۱۹۸۲ این رقم را به صفر رساند. این روند تا پایان دفاع مقدس ادامه داشت.

نمودار

با پایان جنگ تحمیلی نیویورک تایمز در گزارشی به عنوان (عراق خط لوله‌ی سوریه را قطع کرد(۱)) از تصمیم عراق برای رها کردن این خط لوله – که زمانی یک سوم نفت خام مدیترانه می‌رساند – خبر داد. صادرات نفت عراق در سال‌های ۱۹۸۱ تا ۱۹۸۴ حدود ۸۰۰ هزار بشکه در روز ماند و از سال ۱۹۸۵ تا پایان جنگ تحمیلی، از طریق افزایش ظرفیت ترانزیت ترکیه توانست به مرور به سطح صادرات ۲ میلیون بشکه در روز برسد. با این حال هیچ‌گاه تا پایان جنگ تحمیلی به میزان صادرات نفت خود در سال‌های پیش از جنگ بازنگشت.

ضرر ۹۱ میلیارد دلاری

نقش سوریه در کاهش صادرات نفت عراق از ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز به ۸۰۰ هزار بشکه در روز در بحبوحه‌ی دفاع مقدس حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز بود. میانگین قیمت هر بشکه نفت در سال‌های دهه‌ی ۱۹۸۰ میلادی برابر با ۲۶ دلار بود. بنابراین سیاست دولت سوریه در انسداد لوله‌ی نفت عراق، درآمد نفتی صدام را حداقل ۱۱ میلیارد و ۳۸۸ میلیون دلار در سال کاهش داد. این روند ۸ سال ادامه داشت. اگر سوریه راه صادرات نفت عراق را آزاد می‌کرد، این کشور می‌توانست به‌کمک خط لوله‌ی جدید ترکیه بخش قابل توجهی از کاهش صادرات از خلیج فارس را جبران کند؛ مثلاً در سال ۱۹۸۶ حدود ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه نفت صادر می‌کرد و در سال پایانی جنگ، با صادرات بیش از ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت به سطح صادرات پیش از جنگ تحمیلی بازمی‌گشت. بنابراین در سال‌های دفاع مقدس، سیاست دولت سوریه در حمایت از ایران، درآمد صدام را حدود ۹۱ میلیارد و ۱۰۴ میلیون دلار کاهش داد.

افت تولید ناخالص ملی

در یک پژوهش، بر اساس روند تولید ناخالص ملی سال‌های ۱۹۷۶ تا ۱۹۸۰ عراق، تولید ناخالص ملی این کشور برای سال‌های

یک کمک حیاتی که بی‌عوض نماند

۱۹۸۰ تا ۱۹۸۶ برآورد شده است. بر اساس این محاسبات، اگر صدام وارد جنگ با ایران نمی‌شد عراق در سال‌های ۱۹۸۰ تا ۱۹۸۰ می‌توانست ۲۱۰۱ میلیارد دلار درآمد ملی بیشتر داشته باشد. همچنین درآمد ملی این کشور در ۱۷ ماه پایانی جنگ تحمیلی برابر با ۷۹٫۷ میلیارد دلار بود در حالی که می‌توانست با شرایط غیرجنگی به ۹۰ میلیارد دلار برسد؛ یعنی ۱۰٫۳ میلیارد دلار بیشتر. بنابراین در مجموع کشور عراق در طول جنگ تحمیلی ۲۲۰۴ میلیارد دلار درآمد ملی را از دست داد. از این میزان، ۱۹۷٫۷ میلیارد دلار مربوط به از دست دادن درآمد بالقوه‌ی نفت است و ۲۲٫۷ میلیارد دلار درآمد بالقوه‌ی ای دسته نفتی است.

جدول

توضیح: واحد اعداد ستون اول و سوم میلیارد دینار عراق (به قیمت جاری) و اعداد ستون‌های دوم و چهارم، میلیارد دلار آمریکا (به قیمت جاری) است.

حرکت تعیین‌کننده‌ی سوریه

همان‌طور که پیش‌تر ذکر شد، برآوردها نشان می‌دهند در اثر انسداد خط لوله‌ی عراق–مدیترانه توسط دولت وقت سوریه، ۹۱ میلیارد و ۱۰۴ میلیون دلار درآمد بالقوه‌ی نفتی صدام از دست رفت. این رقم معادل ۴۶ درصد از کل درآمد نفتی بالقوه‌ی از دست رفته‌ی عراق در طول جنگ تحمیلی است. فریدمن و کارش(۳) (۱۹۹۳) در مورد آثار اقتصادی جنگ ایران و عراق بر این کشور می‌نویسند: «عراق از یک کشور مرفه با حدود ۳۵ میلیارد دلار ذخایر ارزی خارجی در ۱۹۸۰ به کشوری با ۸۰ میلیارد دلار بدهی خارجی، زیرساخت‌هایی از هم پاشیده و اقتصادی در تنگنا در سال‌های پس از جنگ تبدیل شد.» اهمیت کار سوریه از این منظر نیز هویدا است.

می‌توان تصور کرد اگر انسداد خط لوله‌ی عراق به مدیترانه در سوریه نبود، در سال پایانی جنگ، صدام تنها بدهی خارجی نداشت بلکه همچنان ۱۰ میلیارد دلار نیز ذخایر ارزی داشت. بنابراین همان‌طور که

باشان طرح اسرائیل برای غارت نفت و آب سوریه



یرموک می‌ریزد. حالا اما حضور ارتش رژیم صهیونیستی در استان‌های جولان و درعا در خاک سوریه و «پیشروی به سمت سویداء نشان از طمع وزین ارتش رژیم به منابع و ثروت غرب استان درعا شامل رودخانه یرموک است که از ترکیب مجموعه‌ای از آب‌های فصلی تشکیل شده که مهمترین آنها (وادی الزیدی، الذئب، الحریر، العلان و الرقاد) هستند که همگی به حوزه آبریز یرموک و رودخانه دائمی

پیکان باشان توسط اسرائیل نشان دهنده ارتباط آشکار مقاصد اشغالگری اسرائیل در سوریه با نمادهای کتاب مقدس است.

در واقع اسرائیل همان‌طور که عبدالملک الحوتی رهبر انقلاب یمن در سخنرانی پنجشنبه خود فاش کرد بر اساس خرافات صهیونیستی به دنبال تسلط بر باشان سوریه یعنی منطقه جنوب سوریه و شمال اردن است یعنی همان منطقه ماورای اردن که بر اساس کتب مقدس عبری سرزمینی کهن و پُر ثروت تحت سیطره یهود و ملوک قدیمی آنها بوده است و منطقه غربی باشان در سال ۱۹۶۷ به اشغال اسرائیل درآمد است. راهبرد کنونی اسرائیل در سوریه بر تقسیم و تجزیه این کشور متمرکز است تا مناطقی از سوریه را تحت قیمومیت خود حتی شده از نظر اقتصادی قرار دهد و از همین رو یکی از سناریوهای مطرح بر بنیای حمایت دیرینه از دروزی‌های جنوب سوریه برای تشکیل دولتی (در استان سویداء و جولان) است. از سوی دیگر در شرایطی که ابومحمد الجولانی سرکرده گروه تحریر الشام و رئیس دولت انتقالی در سوریه به حمایت‌های آمریکا برای خروج از فهرست گروه‌های تروریستی این کشور و تثبیت قدرت خود نیاز دارد در

حجت الاسلام والمسلمین مهدی یعقوبی گیلانی، **مدیر موسسه منبر آسمانی و کارشناس مذهبی در این خصوص بیان کرد: تا وارد ماه صفر می‌شویم خیلی‌ها از نحوست و شومی و بدبختی این ماه سوال می‌کنند و می‌پرسند، چرا ماه صفر به نحوست و شومی شهرت دارد؟! و از ماه صفر تعبیر به «ماه سنگین و شوم» می‌کنند و می‌گویند: در ماه صفر به کار**

رهبر معظم انقلاب فرمودند، به‌حق این اقدام دولت سوریه (حرکت تعیین کننده بزرگ) به نفع ما و علیه صدام بود. (Hijazi, I. (۱۴ December ,۱۹۸۸). "Iraq Abandons Syria Pipeline. The New York Times". Princeton University Press.



www.sepehrpress.ir

sepehrgharb.news@gmail.com

تحلیل

شکست تمام سامانه‌های

پدافندی اسرائیل برابر

تک شلیک هایپرسونیک

سپهرغرب، گروه خبر:
بنابر اعلام ارتش رژیم صهیونیستی ۱ فروند موشک پیکان ۳ و ۲ فروند موشک گنبد آهنین به سمت موشک یمنی شلیک شد اما به دلایل نامعلوم هیچ کدام موفق به ساقط کردن هدف خود نشدند.

ارتش یمن بار دیگر با شلیک موشک

بالستیک و هدف قرار دادن شهر تل آویو اراده مستحکم خود در دفاع از مردم مظلوم فلسطین تا زمان رفع محاصره و تجاوز به نوار غزه را اثبات کرد.

در هفته‌های اخیر چندین مورد شلیک موشک بالستیک از سوی انصارالله به قلب سرزمین‌های اشغالی را شاهد بودیم؛ حملاتی که حتی بمباران تاسیسات انرژی صنعا و الحدیده توسط نیروی هوایی رژیم صهیونیستی نیز نتوانسته کوچک ترین خللی در ادامه آن به وجود آورد.

به گزارش منابع صهیونیستی بامداد امروز یک فروند موشک بالستیک شلیک شده از خاک یمن به منطقه‌ای در شهر تل آویو اصابت کرده و موجب زخمی شدن دست کم ۱۶ شهروک نشین صهیونیست شده است.

محل اصابت موشک یمنی در تل آویو

مقامات صهیونیستی اعتراف کردند که قادر به رهگیری این موشک بالستیک یمنی نبودند و علیرغم شلیک چندین مدل موشک پدافندی رهگیر، موشک بالستیک یمنی با موفقیت به هدف اصابت کرده است. بنابر اعلام ارتش رژیم صهیونیستی ۱ فروند موشک پیکان ۳ و ۲ فروند موشک گنبد آهنین به سمت موشک یمنی شلیک شد اما به دلایل نامعلوم هیچ کدام موفق به ساقط کردن هدف خود نشدند.

شلیک بامداد امروز موشک بالستیک هایپرسونیک فلسطین ۲ نهمین مورد از شلیک این مدل موشک بود. شکست تمام سامانه‌های پدافندی اسرائیل برابر "تک شلیک هایپرسونیک" / موشک "فلسطین ۲" ارتش یمن، کابوس این روزهای تل آویو/ وقتی شهرک نشینان صهیونیست حتی فرصت رفتن به پناهگاه را ندارند +فیلم و تصاویر



آثار اصابت موشک یمنی به تل آویو در حمله هفته گذشته

علیرغم سانسور شدید تصاویر از سوی سازمان‌های امنیتی اسرائیلی، دست کم در ۵ مورد نشانه‌هایی از برخورد موشک هایپرسونیک یمنی به مناطق مختلفی در سرزمین‌های اشغالی دیده شده است.

بنابر مشخصاتی که ارتش یمن برای موشک فلسطین ۱ اعلام کرده است، این موشک از نوع دو مرحله ای با سوخت جامد بوده که ۲۱۵۰ کیلومتر برد و بیشینه سرعتی معادل ۱۶ ماخ دارد و از توانایی گلاید و مانور فرار در فاز شیرجه نهایی نیز برخوردار است.

شکست تمام سامانه‌های پدافندی اسرائیل برابر "تک شلیک هایپرسونیک" / موشک "فلسطین ۲" ارتش یمن، کابوس این روزهای تل آویو/ وقتی شهرک نشینان صهیونیست حتی فرصت رفتن به پناهگاه را ندارند صهیونیست‌ها در عملیات‌های عده صادق ۱ و ۲ طعم تلخ مواجه با موشک‌های گلاید کننده خبیرشکن را چشیده بودند اما در آن زمان مدعی بودند به علت شلیک انبوه و اوت نامیر شدن پدافند قادر به رهگیری برخی موشک‌ها نبودند.

اما عملیات‌های اخیر انصارالله و شلیک یک یا دو فروند موشک هایپرسونیک فلسطین ۲ بار دیگر اثبات کرد پدافند هوایی رژیم صهیونیستی تقریباً هیچ شانس برای مقابله با این مدل موشک نخواهد داشت.

ناکامی موشک‌های گنبد آهنین در رهگیری کلاهدک موشک یمنی

حتی ارسال و عملیاتی شدن ۲ آتشبار سامانه پدافندی تاد توسط ارتش آمریکا نیز کمکی به آنها نکرده و تمامی سامانه‌های دفاع هوایی مستقر در سرزمین‌های اشغالی در برابر یک فروند موشکی یمنی تسلیم شدند.

زاویه جذاب از لحظه عبور موشک یمنی از کنار موشک‌های رهگیر اسرائیلی

سرعت عمل بسیار بالای موشک یمنی موجب شد تا به اعتراف منابع صهیونیستی حتی فرصت کافی برای صدور هشدار و انتقال شهرک نشینان به پناهگاه‌های زیرزمینی نیز وجود نداشته باشد.



مراستنی کفید

دوشنبه ۳ دی ماه ۱۴۰۳
سال سیزدهم | شماره ۳۰۲۴

حدیث

www.sephrpress.ir

@sephrgharb

Email: sephrgharb.news@gmail.com

sephrgharb

خبر

دغدغه ما حل
مشکلات کشور است

مسائل با دعوا حل نمی شود



پزشکیان

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: رئیس جمهور گفت: توسعه یعنی احترام به فرهنگ دیگران، مشکلات با دعوا کردن و تضاد حل نمی شود. باید به دیدگاه دیگران احترام بگذاریم و در جامعه ای ما مواردی هست که شاید برتابیده نشود ولی باید احترام

گذاشته شود.

مسعود پزشکبان رئیس جمهور در آیین بزرگداشت مقام زن که به مناسبت سالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا(س) برگزار شد، طی سخنانی بیان کرد: در دورانی که پیامبراکرم(ص) زندگی می کردند، پسر داشتن یک مزیت بود و فرزند دختر مایه سرشکستگی تلقی می شد؛ آن حضرت در چنان شرایطی صاحب دختر شدند و قرآن کریم نیز درباره ی آن فرزند، از «کوثر» تعبیر می کند و آن حضرت جایگاه ویژه ای در اعتقاد ما دارند.

وی اظهار داشت: پیامبران آمده اند که حقوق انسان ها رعایت شود و براساس انصاف با همه برخورد کنند. نباید در این برخورد، بزن، مرد، قومیت، مذهب و دیگر موارد توجه کرد و همه انسان هستند. ما همگی باید خودمان را با تطبیق داده و نباید این طور فکر کنیم که فقط «ما» حق هستیم. باید حرف حق و درست را شنید و به آن عمل کرد.



رئیس جمهور عنوان کرد: باید یاد بگیریم که حرف حق و درست را بپذیریم و اگر این اتفاق بیفتد، بحث و دعوایی صورت نمی گیرد؛ اختلاف از نادیده گرفتن حقوق دیگران پدید می آید. همه انسان ها محترم هستند و حقوق شان مورد رعایت قرار بگیرند.

پزشکیان با اشاره به سخنان یکی از حضار درباره ساختار حزبی در کشور، خاطر نشان کرد: ما هنوز آن «حزب» را نداریم که درباره ی مسائل مختلف اقتصاد، سیاست، بازار و غیره می خواهد چگونه عمل کند و تاکنون چنین چیزی ندیده ام. باید به گروه ها، سمن ها و نهادهای که می خواهند فعالیت کنند توجه کنیم. وی با بیان اینکه برتری به مردم یا زن بودن نیست و قرآن می فرماید که برتری به تقواست، عنوان کرد: تقوا دارای تعاریف عمیق است ولی می توان گفت که حرکت بدون خطاست. اگر کسی کاری را بدون خطا انجام می دهد، باید محترم تر باشد.

رئیس جمهور بیان کرد: ما در دولت آماده ایم که بستر را برای حضور زنان و دختران باز کنیم که به عرصه بیابند کمک کنند.

پزشکیان تصریح کرد: نگاه امروزی از ارزش ها و نگاه خدمت به مردم و نجات ایران که در گذشته بود، به این رسیده که یکی چه، یکی راست و اینکه یکی چه ظاهری دارد و غیره. دغدغی ما باید محل مشکلات مردم باشد؛ بدون توجه به اینکه در چه استانی، مذهب و یا جنسیتی هستند. وظیفه ما حل مشکلات مردم است. وی گفت: زنان و مادران نیز نقش اصلی در این زمینه دارند. هیچ مرد و قدرتی بدون همراهی یک زن خلاق و توانمند نتوانسته به جایی برسد. همراهی زن می تواند مرد را در مسیر حرکت، پشتیبانی کند.

رئیس جمهور عنوان کرد: توسعه یعنی احترام به فرهنگ دیگران، مشکلات با دعوا کردن و تضاد حل نمی شود. باید به دیدگاه دیگران احترام بگذاریم و در جامعه ای ما مواردی هست که شاید برتابیده نشود ولی باید احترام گذاشته شود. من بسیاری از موارد و مسائل را مطرح نمی کنم و با گفتگو مسائل را حل می کنیم و در جامعه دعوا درست نمی کنیم چرا که در آن صورت، مردم و کشور ضرر می کنند.

پزشکیان خاطر نشان کرد: اگر بتوانیم گفت و گو کرده و به خیابان دعوا نکشیم، می توانیم مشکلات را حل کنیم؛ البته در حال حل مشکلات هستیم و در کدام دولت استاندارد عرب، بلوچ و اهل سنت انتخاب شده اند؟ خانم صدق وزیر راه در بزرگترین وزارتخانه مشغول هستند و این موارد با همراهی رهبر معظم انقلاب است. زنان در حال ورود به عرصه مدیریتی هستند و مقداری زمان می برد. البته باید انتخاب و گزینش هم به درستی صورت بگیرد.

وی در پایان افزود: حضور زنان برای آینده کشور مؤثر است؛ زن و مادر در جامعه ارزش بالا و والا یی دارند و ما بستر حضور بانوان در عرصه مدیریت را فراهم می کنیم.

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت فاطمه زهرا(س) را الگوی کامل همه بشريت برای (قیام در راه حق، ایستادگی، شجاعت، صراحت و قوت منطق و استدلال) خواندند و با اشاره به تلاش دشمنان برای هراس افکنی، اختلاف افکنی و یأس افکنی در جامعه، تأکید کردند: خاصیت پیروان شیطان، گرافه گویی و دروغ پردازی است و چاره آن، جهاد تبیین و بیان حقایق و ارائه منطق قابل قبول.

حضرت آیت الله خامنه ای روز یکشنبه در خجسته سالروز میلاد سیده زنان دو عالم حضرت صدیقه کبری(س)، در دیدار هزاران نفر از مداحان و شاعران اهل بیت(ع) و قشرهای مختلف مردم، همچنین با اشاره به محقق نشدن هیچیک از اهداف رژیم صهیونیستی برای نابود کردن حماس و حزب الله، گفتند: ملت های شرافتمند منطقه، به فضل الهی رژیم منحوس را ریشه کن می کنند و فردایی بهتر را برای منطقه رقم خواهند زد.

رهبر انقلاب اسلامی با بیان نکاتی درباره مسائل منطقه از جمله مسئله سوریه، گفتند: یک گروه اغتشاشگر با کمک، نقشه و برنامه ریزی دولتهای خارجی توانست از از ضعفهای درونی سوریه استفاده کند و این کشور را به هرج و مرج بکشاند. ایشان با اشاره به سخنان چندین قیل خود مبنی بر برنامه دوگانه آمریکا برای کشورهای منطقه یعنی «مسلط کردن یک حکومت فردی مستبد سازشگر با سلطه» و اگر ممکن نبود، «ایجاد اغتشاش و هرج و مرج در آن کشور»، افزودند: برنامه آنها در سوریه به ایجاد اغتشاش و هرج و مرج منتهی شد و اکنون آمریکا، رژیم صهیونیستی و همراهان آنها با احساس پیروزی، همچون اصحاب شیطان دچار گرافه گویی و حرف مفت زدن شده اند.

حضرت آیت الله خامنه ای، سخنان یک مقام آمریکایی را با مضمون پنهان (کمک و حمایت از هرکسی که در ایران اغتشاش کند)، نمونه ای از گرافه گویی های دشمنان دانستند و افزودند: احمق ها گویا بوی کباب شنیده اند اما ملت ایران هر کسی که مزدوری آمریکا را در این زمینه قبول کند، زیرکام های خود لگدمال خواهند کرد.

ایشان در بیان نکته ای دیگر ناظر به تحولات منطقه، با اشاره به تظاهر عنصر صهیونی به پیروزی و رجزخوانی و گرافه گویی، گفتند: بدبخت ها، شما کجا پیروز شدید؟ این آیین پیروزی است که چهل و چند هزار زن و کودک را با بمب کشتید اما نتوانستید حتی یکی از اهداف اعلامی

خود در ابتدای جنگ را محقق کنید؟ آیا حماس را نبود و اسرای خود را در غزه آزاد کردید؟ آیا با وجود به شهادت رساندن شخصیتی عظیم همچون سیدحسن نصرالله، توانستید حزب الله لبنان را از بین ببرید؟

رهبر انقلاب، مقاومت در منطقه اعم از حزب الله، حماس و جهاد اسلامی را زنده و بالنده خواندند و خطاب به صهیونیست ها گفتند: بنابراین شما پیروز نیستید بلکه شکست خورده اید.

ایشان پیشروی صهیونیستها در خاک سوریه و اشغال مناطقی از آن را ناشی از نبود مانع و مقاومت حتی یک سرباز در مقابل آنها خواندند و گفتند: این حرکت بدون مانع، پیروزی نیست البته بدون تردید جوانان غیور و شجاع سوری شما را از آنجا بیرون خواهند کرد.

نکته سوم حضرت آیت الله خامنه ای درباره تحولات منطقه، ناظر به جنگ روانی و تبلیغاتی علیه ایران با ادعای از دست دادن نیروهای نیابتی در منطقه بود.

ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی نیروی نیابتی ندارد، گفتند: یمن، حزب الله، حماس و جهاد می جنگند چون با ایمان هستند و عقیده و قدرت ایمان، آنها را به میدان مقاومت آورده است، نه اینکه نیابتی از سمت ما داشته باشند.

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی اگر هم روزی بخواهد اقدامی کند، احتیاجی به نیروی نیابتی ندارد، افزودند: مردان مؤمن و شرافتمند در یمن، عراق، لبنان، فلسطین و ان شاء الله در آینده نزدیک در سوریه، در حال مبارزه با ظلم و جنایت و رژیم منحوس و تحمیلی صهیونیستی هستند، جمهوری اسلامی نیز مبارزه می کند و به خواست پروردگار زن را از منطقه ازاله خواهیم کرد.

ایشان این سخنان را نه یک بیان سیاسی بلکه حقایقی ملموس و تجربه شده خواندند و با اشاره به سربرآوردن مجموعه قوی و پولادین و شرافتمند حزب الله از دل اغتشاشات و جنگ های داخلی دهه ۶۰ لبنان خاطرنشان کردند: از دل آن تهدیدها و نامنی ها، فرصت بزرگی همچون

**رهبر انقلاب در هزاران نفر از مداحان و شاعران اهل بیت(ع):**

جمهوری اسلامی برای هر اقدامی در منطقه نیاز به نیروی نیابتی ندارد

قله ای است که اگر چه نمی توان به آن رسید اما باید مدام به سمت آن حرکت کرد.

رهبر انقلاب اسلامی در بیان معانی حدیثی از پیامبر خاتم مبنی بر اینکه «محبت و دوستی حضرت فاطمه(س) صد جا بدرد انسان می خورد که آسانترین آن هنگام مرگ و در قبر است»، افزودند: معنای آسان این حدیث، فواید بی شماری است که دوستی و ارادت به حضرت صدیقه کبری(س) به همراه می آورد اما معنای سخت حدیث آن است که اگر انسان کارهایی کند که محبت آن حضرت شود، او جلب شود، صد جا فایده و ثمره به نظر بیدار دارد.

ایشان الگو قرار دادن خصوصیات حضرت فاطمه(س) را، راه جلب محبت آن شخصیت یگانه خواندند و گفتند: یکی از مهمترین این خصوصیات، تبیین مستمر حقایق است که مداحی در حقیقت ادامه آن جهاد تبیین است.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به حدیث دیگری از رسول اکرم که «مؤمن گاهی با جان یا شمشیر و گاهی با زبان جهاد می کند»، گفتند: جهاد زبان گاهی اهمیت و تأثیرش از جهاد با جان نیز بیشتر است.

ایشان مداحان را جهادگران با زبان دانستند و افزودند: مداحی یک رسانه تمام عیار و یک هنر ترکیبی است که ابعاد آن در شکل و محتوا، لفظ و معنا، شعر و آهنگ و صدا، مدیریت جمعیت و

چهره به چهره شدن با مردم، نمود پیدا می کند. رهبر انقلاب تبیین مسائل روز را نیازی حقیقی دانستند و با اشاره به برنامه ریزی پنهان و آشکار و هزینه کردن دشمن برای شبهه افکنی و تحریف حقایق، گفتند: مداحان از جمله کسانی هستند که می توانند با «جهاد تبیین، آگاهی بخشی، امیدآفرینی و تحرک آفرینی»، پاسخ مناسب و مؤثر به دشمن دهند.

حضرت آیت الله خامنه ای سه گانه «اهراس، افتخار، اختلاف افکنی و یأس آفرینی» را مثلث اهداف ضداسلامی-ضدایرانی دشمن دانستند و گفتند: حلیه و کار اصلی شیطان، ایجاد ترس و هراس است و اصحاب ادب و شعر و تفکر باید با متناسق دلنشین، «شجاعت و آگاهی و ایستادگی») را به مردم منتقل کنند.

در ابتدای این دیدار، ۸ نفر از مداحان و شاعران اقصی نقاط کشور، به مدیحه سرایی و ذکر فضائل اهل بیت عصمت و طهارت(ع) پرداختند. همچنین حاضران با سرودخوانی دسته جمعی، مقام حضرت صدیقه طاهره(س) را جرح نهند.

ماموریت قالیباف به کمیسیون اقتصادی برای بررسی دلایل افزایش نرخ ارز

تشکیل سازمان بهبینه سازی و مدیریت راهبردی انرژی

قالیباف با بیان اینکه توجه به مسئله ناترازی انرژی به عنوان یکی از مهمترین مسائل کشور، تامین منابع مورد نیاز برای حساب بهبینه سازی انرژی و گواهی های صرفه جویی انرژی در اولویت قرار گرفت. عنوان کرد: دولت در راستای مدیریت راهبردی انرژی مملکت به تسریع در تشکیل سازمان بهبینه سازی و مدیریت راهبردی انرژی شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه درگذشت جمعی از سربازان وظیفه در حادثه روز گذشته واژگونی اتوبوس در جاده اندیمشک - پلدختر را به خانواده های آن عزیزان تسلیت می گویم، گفت: بر لزوم رسیدگی فوری و کامل به مصدومان حادثه تأکید می کنم و برای آنها آرزوی شفای عاجل دارم.

وی افزود: برای بررسی ابعاد این حادثه پرونده قضائی تشکیل شده و چنانچه سهل انگاری یا قصور شخص یا اشخاصی ثابت شود، دستگاه قضائی با متخلفان برخورد خواهد کرد. همچنین کمیسیون قضائی مجلس نیز بر این روند نظارت می کند.



پرداخت و همچنین نظارت دیوان محاسبات قرار گیرد.

قالیباف با اشاره به گرانی های نرخ ارز و مسئله کمبود برق و گاز در کشور گفت: این مسائل مشکلات زیادی برای مردم ایجاد کرده و ضرورت دارد کمیسیون اقتصادی با بررسی کارشناسی گزارش خود را از دلایل و پیامدهای افزایش قیمت ارز به مجلس ارائه کند.

وی با بیان اینکه کمیسیون صنایع و کمیسیون انرژی ابعاد مختلف و راهکارهای حل ناترازی انرژی را تهیه کنند، گفت: این گزارش ها باید با دقت و فوریت تهیه شود تا در صورت آماده شدن آنها هفته منتهی به سه شنبه نظارتی در صحن علنی مجلس مورد بررسی نمایندگان قرار گیرد.

قالیباف گفت: در راستای اجرای تکلیف سیاست های کلی برنامه هفتم مبنی بر تأدیة بدهی های دولت، اختصاص اعتبار به سازمان تامین اجتماعی به منظور پرداخت مطالبات این سازمان، در نظر گرفتن سازوکارهای اجرایی جهت تسویه مطالبات سایر بخش ها به ویژه پیمانکاران و سرمایه گذاران بخش خصوصی، تامین اعتبار پرداخت مطالبات دانشگاه های علوم پزشکی در دستور کار مجلس قرار گرفت.

میزان حداقل ۳۵۰ هزار میلیارد تومان و مبلغ سرانه وام را به نحوی در نظر گرفت تا به تمامی متقاضیان درصفا های وام ازدواج و فرزندآوری پاسخ داده شود.

وی با اشاره به افزایش حقوق سربازان بیان کرد: حمایت های مجلس از سربازان و افزایش حقوق این عزیزان که از مجلس یازدهم آغاز شده بود در بودجه ۱۴۰۴ ادامه یافت و حقوق سربازان با توجه به خدمت در مناطق عملیاتی و وضعیت تأهل، از ۶۰ تا ۹۰ درصد حداقل حقوق تعیین شد.

رئیس قوه مقننه گفت: نمایندگان افزایش سرمایه دولت های بودجه در راستای اهداف میلیارد تومان و سیال سازی بدهی های دولت به شبکه بانکی را تصویب کردند.

وی عنوان کرد: مرحله اصلی بودجه ریزی، هدایت اعتبارات بودجه در راستای اهداف و اولویات های برنامه پیشرفت کشور است و این موضوع در برنامه هفتم نیز مورد تأکید قرار گرفته بود. بر این اساس در مصوبه مجلس دولت تکلف شد اعتبارات لازم برای دستگاه های اجرایی در بخش دوم بودجه را در قالب برنامه های اجرایی و اهداف کمی مرتبط با آنها ارائه کند و این برنامه ها مبنای

اعتبار کالا بزرگ ویژه خانواده های غیر برخوردار، خانواده های تحت پوشش نهادهای حمایتی و سه دهک پایین جامعه، حرکت در جهت کاهش فقر مطلق با توجه به نیازمندیایی فعالان و طراحی بسته حمایت از ۴۰۰ هزار خانوار دیگر فقر شدیدی که تحت پوشش نهادهای حمایتی قرار نگرفته اند، از دیگر اقدامات رئیس در فرآیند تصویب بودجه سنواتی بود.

مجلس در فرآیند تصویب بودجه سنواتی بود. الحسنه برای توانمندسازی و اشتغال محرومین، تأمین اعتبار هزینه های بیماران صعب العلاج و اختصاص ۱۲ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای دارو و کالاهای اساسی از دیگر را نیز از اقدامات مجلس در فرآیند تصویب بودجه دانست.

تأمین منابع پرداخت وام های ازدواج و فرزندآوری

رئیس مجلس شورای اسلامی در نظر گرفتن منابع اختصاصی وام های قرض الحسنه برای ازدواج و فرزندآوری را اقدام مهم دیگر مجلس در حوزه خانواده عنوان کرد و گفت: مجلس در خصوص وام های قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری سرجمع منابع مربوطه به

افزایش حملات به پناهندگان بعد از حمله تروریستی ماگدبورگ

تعداد فزاینده ای از پناهندگان به کارکنان مرکز مشاوره این منطقه گفتند که مورد حمله فیزیکی قرار گرفته اند و مورد ضرب و شتم یا توهین قرار گرفته اند. همچنین گفته می شود که وی بسیار به حزب افراطی جاییگزینی برای آلمان علاقمند بوده است.

به نوشته نشریه فوکوس آلمان تحقیقات نشان می دهد علاوه بر پسر ۹ ساله، چهار زن نیز قربانی این راندگی مرگبار شدند. زنان ۵۲، ۴۵، ۶۷ و ۷۵ ساله بودند. چندین نفر هم به طور جدی یا شدید مجروح شده اند. بنابراین هنوز نمی توان تلفات بیشتری را رد کرد.

آمرایا نشان می دهد که پس از این حمله تروریستی حملات به پناهجویان در ماگدبورگ افزایش قابل توجهی داشت.

یک پزشک عربستانی بوده که قبلاً در رسانه های اجتماعی اظهارنظرهای ضد مسلمانان داشته و مطالبی را از حساب های ای دی یوتیوب جناح راست به اشتراک گذاشته بود. همچنین گفته می شود که وی بسیار به حزب افراطی جاییگزینی برای آلمان علاقمند بوده است.

نشان می دهد علاوه بر پسر ۹ ساله، چهار زن نیز قربانی این راندگی مرگبار شدند. زنان ۵۲، ۴۵، ۶۷ و ۷۵ ساله بودند. چندین نفر هم به طور جدی یا شدید مجروح شده اند. بنابراین هنوز نمی توان تلفات بیشتری را رد کرد.

آمرایا نشان می دهد که پس از این حمله تروریستی حملات به پناهجویان در ماگدبورگ افزایش قابل توجهی داشت.

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: مقامات محلی از افزایش حملات به پناهندگان در ماگدبورگ آلمان بعد از حادثه تروریستی زیرگیری با خودرو که تا به حال منجر به کشته شدن ۵ نفر شده است خبر دادند.



ویکتور اوربان

در حادثه اخیر تروریستی زیرگیری با خودرو در بازار خرید کریسمس در شهر ماگدبورگ آلمان حداقل ۵ نفر کشته و ده ها نفر دیگر زخمی شدند. این حادثه شوک بزرگی را به مقامات و شهروندان آلمانی و همچنین اتحادیه اروپا وارد کرد.

بر اساس تحقیقات انجام شده که در اختیار برخی رسانه ها قرار گرفته است عامل این حمله

امام علی علیه السلام

تَوَكَّلْ عَلَى اللَّهِ، إِنَّهُ نِعْمَةُ رَبِّكَ، كُلَّ سُوءٍ وَمِنْ كُلِّ عَدُوٍّ

توکل بر خداوند، مایه نجات از هر بدی و محفوظ بودن از هر دشمنی است.

بخارا: ۱۷۸ع، ص ۱۹، ج ۵۴